ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XA PHÚ ĐÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND

Phú Đình, ngày      tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc bố trí kinh phí cho công tác PBGDPL

Kính gửi:  - UBND huyện Định Hóa

   - Phòng Tư pháp huyện Định Hóa

Thực hiện Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/07/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; Thông tư

số 09/2021/TT-BTP ngày 15/11/2021 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp Hướng dẫn thi

hành Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày22/07/2021 của Thủ tướng Chính phủ

quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật.

Để có cơ sở đánh giá xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024, Chỉ tiêu 6

thuộc Tiêu chí 2 về đảm bảo kinh phí, vật chất, phương tiện để phục vụ công tác

PBGDPL theo quy định cụa Luật PBGDPL.

UBND xã Phú Đình có báo cáo như sau: Trong năm 2024 HĐND xã đã ban

hành Nghị quyết về phân bổ dự toán thu, chi ngân sách năm 2024; UBND xã đã

ban hành Quyết định phân bổ dự toán thu, chi ngân sách năm 2024, theo đó Ngân

sách HĐND phê duyêt, bố trí cho công tác PBGDPL năm 2024 là 20.000.000 đồng

trong đó Kinh phí PBGDPL là 10.000.000 đồng; Kinh phí cho công tác hòa giải ở

cơ sở là 10.000.000 đồng;

Căn cứ vào nhiệm vụ theo của UBND xã về công tác PBGDPL; UBND xã

đã chi cho công tác PBGDPL là 32.950.000; chi cho công tác hòa giải ở cơ sở là

15.960.000 đồng;

Số kinh phí trên chưa bao gồm các khoản dự tính cần chi phục vụ tổ chức

Ngày pháp luật nước nước CHXHCN Việt Nam vào tháng 11 hàng năm.

Trên đây là Báo cáo của UBND xã Phú Đình về Chỉ tiêu 6 của Tiêu chí 2 về

đảm bảo kinh phí, vật chất, phương tiện để phục vụ công tác PBGDPL theo quy định

của Luật PBGDPL../.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Tư pháp huyện;

- Lưu: VP,TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Văn Vựng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T10:39:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Văn Vựng<vungtv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T10:58:48+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T10:58:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T10:58:57+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!